



भारतीय विज्ञान अकादमी

डाक पेटी सं. 8005, सी.वी. रामन अवेन्यू, बेंगलूर - 560 080, भारत

INDIAN ACADEMY OF SCIENCES

P.B. No. 8005, C.V. Raman Avenue, Bengaluru - 560 080, INDIA

पत्र संख्या: IASc/CD/50/2017-18

दिनांक: 21 September 2017

महोदय / महोदया,

विषय: वर्ष 2018 के लिए पत्रिकाओं का अभिदान

भारतीय विज्ञान अकादमी की स्थापना वर्ष 1934 में सर सी.वी. रामन द्वारा की गई तथा इसी समय से ही इसका वैज्ञानिक पत्रिकाओं का प्रकाशन अत्यंत महत्वपूर्ण कार्यकलाप रहा है। अकादमी वर्तमान में विज्ञान की लगभग सभी शाखाओं को कवर करते हुए 10 पत्रिकाओं का प्रकाशन करती है। करेंट साइंस असोसिएशन द्वारा प्रकाशित पाक्षिक पत्रिका 'करेंट साइंस' का भी प्रबंधन अकादमी ही करती है। विगत कई दशकों की यात्रा के परिणामस्वरूप इन पत्रिकाओं ने अपनी पाठ्य-सामग्री की गुणवत्ता, रचना तथा समय पर विमोचन के आधार पर अत्यधिक ख्याति प्राप्त की है। इस मान्यता की पुष्टि बारंबार अंतर्राष्ट्रीय एजेन्सियों द्वारा उपलब्ध कराए गए विविध मानदंडों - जैसे संघात घटक, उद्धरण सूचकांक, इत्यादि द्वारा की गई है। यह उल्लेख करना शायद अनावश्यक है कि गुणवत्तापूर्ण पाठ्य-सामग्री से युक्त हमारी पत्रिकाओं का अभिदान मूल्य औसतन काफी कम रखा गया है। अपनी पत्रिकाओं की गुणवत्ता में निरंतर सुधार लाने के प्रति हम प्रतिबद्ध हैं और हमेशा की तरह हमारा अविरत प्रयास होगा कि अपने बहुमूल्य अभिदाताओं को उत्तम सेवा देते रहें।

पेपर, मुद्रण लागत, बाइंडिंग, परिवहन, डाक व्यय, इत्यादि के दामों में वृद्धि के कारण हम संलग्न आदेश प्रपत्र के अनुरूप अपनी पत्रिकाओं की अभिदान दरों को परिशोधित करने के लिए बाध्य हैं। यह वृद्धि नियमित गुणवत्तापूर्ण एवं प्रभावी सेवाओं के परिप्रेक्ष्य से अत्यावश्यक है। इन अभिदान दरों में डाक एवं अन्य प्रशासनिक व्यय शामिल हैं। हम आपसे नियमित सहयोग की अपेक्षा रखते हैं।

आपको सूचित करते हुए हमें काफी हर्ष हो रहा है कि अकादमी वर्तमान में वर्ष 2018 हेतु अभिदान (चंदा) नवीकरण / नए अभिदान आदेश स्वीकार कर रही है। अकादमी की अभिदान नवीकरण नीति के अनुसार, सभी पत्रिकाओं के अभिदान पूर्ण कैलेण्डर वर्ष हेतु स्वीकार किए जाएंगे। ध्यान दें कि 'रेजोनेंस' एवं 'करेंट साइंस' का अभिदान आदेश कैलेण्डर वर्ष के अतिरिक्त जुलाई से जून अवधि के लिए भी स्वीकार किया जाता है। इस पत्र के साथ मूल्य सूची तथा आदेश प्रपत्र संलग्न है (अकादमी की वेबसाइट में इसकी सॉफ्ट कॉपी भी उपलब्ध है (<http://www.ias.ac.in/Journals/Overview>) और हम आपसे आपके ग्रंथालय के लिए सभी पत्रिकाओं के अभिदान की अनुशंसा करते हैं। कृपया 31 दिसम्बर 2017 तक अभिदान नवीकरण/ नए अभिदान आदेश के पूर्ण अभिदान शुल्कका भुगतान करें।

यदि आप चाहें तो आप शीघ्र ही हमारी पत्रिकाओं के अभिदान करने/जारी रखने संबंधी पत्र भेजकर अपने अभिदान आदेश के सापेक्ष मुद्रित प्रति सुरक्षित रख सकते हैं, परंतु इसके पश्चात निर्धारित तिथि तक नवीकरण/अभिदान शुल्क भेजा जाना चाहिए।

आदेश प्रपत्र में उल्लिखित भुगतान निर्देशों के अनुसार बैंक ट्रांसफर अथवा डी.डी./मल्टीसिटी चैक के माध्यम से भुगतान किया जाना चाहिए।

किसी भी प्रकार की जानकारी अथवा प्रश्न के लिए 080-2266 1209, ईमेल: orders@ias.ac.in पर संपर्क करें।

ध्यान दें: अकादमी ईमेल से पत्राचार को बढ़ावा देती है। कृपया हमारे रिकॉर्ड के लिए अपना ईमेल आई.डी. जरूर दें।

धन्यवाद

भवदीय

ऑफर : यदि आप सभी अकादमी पत्रिकाओं (क्र.सं. 1-10) का अभिदान 31 दिसम्बर 2017 तक करते हैं तो आपको 10 प्रतिशत की छूट दी जाएगी।

एन. महेशचन्द्र
कार्यकारी सचिव



भारतीय विज्ञान अकादमी

डाक पेटी सं. 8005, सी.वी. रामन अवेन्यू, बेंगलूर - 560 080, भारत

INDIAN ACADEMY OF SCIENCES

P.B. No. 8005, C.V. Raman Avenue, Bengaluru - 560 080, INDIA

No. IASc/CD/50/2017-18

Date: 21 September 2017

Dear Subscriber,

Subject: Renewal of Journal Subscription for 2018

The Indian Academy of Sciences was founded in the year 1934 by Sir C.V. Raman and publication of Scientific Journals has been the most important activity since then. The Academy now publishes 10 Journals covering almost all disciplines in Science. The fortnightly Current Science Journal, published by the Current Science Association, is also being managed by the Academy. Over the last many decades, these Journals have attained very high reputation both for their quality of content, production and timely release. This recognition has been confirmed time and again by various parameters such as Impact Factors, Citation Indices, etc., provided by international agencies. Needless to mention, these Journals are priced moderately compared to the high quality content that we are able to publish. Our constant efforts to improve the quality of Journals will continue and as always it will also be our constant endeavour to maintain the good service to our valued subscribers.

Consequent upon the increase in the price of paper, cost of printing, binding, transport, postal charges, etc., we are compelled to revise the rates of subscription for the journals as per the enclosed order form. The increase is essential for our continued quality and efficient service. The prices are inclusive of postal and handling charges. We seek your continued patronage.

We are pleased to inform that the Academy is now accepting subscription renewals/new orders for the year 2018. As per the subscription renewal policy of the Academy, Orders for Journals will be accepted for calendar year except for Journals 'Resonance' and 'Current Science' for which July to June period is also accepted. We enclose the pricelist and order form (soft copies are also available in the Academy website: (<http://www.ias.ac.in/Journals/Overview/>)) and we would generally like to recommend all Journals for your library. Please pay the full subscription fee for renewal/new order before 31 December 2017.

If you wish, you may indicate your intent to subscribe our journals at the earliest followed by renewal by the stipulated date to reserve the copies and maintain the print order for your subscription order.

Payment should be made through Bank Transfer or by way of DD/Multicity Cheque as per the payment specifications provided in the order form.


For any queries, please contact : 080 - 22661209, Email: orders@ias.ac.in

PS: Academy encourages correspondence by email. Please let us know email id (s) for our records.

Thanking you,

Early Bird Offer: If you subscribe for all journals before 31 December a discount of 10% will be offered.

Yours faithfully,


N Maheshchandra
Executive Secretary



भारतीय विज्ञान अकादमी

डाक पेटी सं. 8005, सी.वी. रामन अवेन्यू, बेंगलूर - 560 080

Indian Academy of Sciences

P.B. No. 8005, C.V. Raman Avenue, Bengaluru - 560 080

RUSH

Renewal Orders
For 2018

Before
31st December 2017

JOURNALS / PERIODICALS

मूल्य-सूची एवं आदेश प्रपत्र - 2018 / Price list and Order form - 2018

हम निम्नलिखित पत्रिकाओं के लिए ग्राहक बनना चाहता हूँ। (कृपया उपयुक्त बॉक्स ✓ का चिह्नित करें)

We would like to Subscribe to the following Journals/Periodicals. (Please tick mark the appropriate box)

Annual Subscription Rates for Libraries

SI No.	Journal Title	Print ISSN	Number of Issues per year	Subscription Rates (in Rs.)	Please tick mark
1	Journal of Astrophysics and Astronomy	0250-6335	4	1000	<input type="checkbox"/>
2	Journal of Biosciences	0250-5991	4	1000	<input type="checkbox"/>
3	Proceedings (Mathematical Sciences)	0253-4142	4	1000	<input type="checkbox"/>
4	Journal of Genetics	0022-1333	4	1000	<input type="checkbox"/>
5	Bulletin of Materials Science	0250-4707	6	1200	<input type="checkbox"/>
6	Journal of Earth System Science	0253-4126	8	1400	<input type="checkbox"/>
7	Sadhana (Engineering Sciences)	0256-2499	12	1500	<input type="checkbox"/>
8	Journal of Chemical Sciences	0253-4134	12	1500	<input type="checkbox"/>
9	Pramana - Journal of Physics	0304-4289	12	1500	<input type="checkbox"/>
10	Resonance - Journal of Science Education	0971-8044	12	1000	<input type="checkbox"/>

Payment for Academy Journals should be made in favour of **Indian Academy of Sciences**, Bengaluru.

11 * Current Science (24 issues per year, ISSN: 0011=3891)

School & Colleges

1 Years
Rs. 2500

3 Years
Rs. 7000

5 Years
Rs. 10000

Universities & Institutions

1 Years
Rs. 7000

3 Years
Rs. 18000

5 Years
Rs. 28000

Corporate Houses & Industries

1 Years
Rs. 15000

3 Years
Rs. 40000

5 Years
Rs. 60000

Payment for Current Science Journal should be made in favour of **Current Science Association**, Bengaluru.

Subscription Payment details

1. Online Banking E-payment:

E-payment should be the first preference. E-payment should necessarily be followed by email confirmation to the E-mail ID orders@ias.ac.in along with UTR no. and complete details of subscription /Journals/full postal address to correlate the payment with the subscriber.

For Academy Journals (SI. Nos. 1-10)

State Bank of India
Sadashivanagar Branch, Bengaluru 560 080
Indian Academy of Sciences
A/c No: SB 33251454227
IFSC: SBIN0001811

For Current Science Journal (SI. No. 11)

State Bank of India
Sadashivanagar Branch, Bengaluru 560 080
Current Science Association
A/c No: SB 10356553434
IFSC: SBIN0001811

2. Payment by Multicity Cheque/Demand Draft:

For Academy Journals (SI. Nos. 1-10)

Cheques/Demand Drafts (DDs) should be prepared in favour of "**Indian Academy of Sciences**" payable at Bengaluru.

For Current Science Journal (SI. No. 11)

Cheques/Demand Drafts (DDs) should be prepared in favour of "**Current Science Association**" payable at Bengaluru.

Subscription Information

1. Orders for renewal or new subscription for 2018 are accepted until **31 December 2017**.
2. Orders for journals will be accepted for calendar year except for Journals *Resonance* and *Current Science* for which July to June period is also accepted.
3. **Rates are inclusive of postage (ordinary post) and handling charges** but with additional charges, journals can also be mailed **by Registered post**.
4. All correspondence regarding journal subscriptions /renewals to be made to The Circulation Department : Indian Academy of Sciences, P.B. 8005, C.V. Raman Avenue, Sadashivnagar, Bengalur - 560080.
5. Claims for missing issues will be honoured if received within 2 months from the date of publication.

आर्डर फार्म / Order form

अभिदान क्र / Subscription No.

दिनांक / Date

(वर्तमान अभिदाताओं के लिए: Only for current subscriber)

From:

To:
The Circulation Department
Indian Academy of Sciences
P.B. No. 8005, C.V. Raman Avenue,
Sadashivnagar, Bengaluru 560080

Dear Sir/Madam,

We Would like to subscribe journals as per the list and details enclosed/furnished.

अभिदान भुगतान रुपये _____ नीचे दिये अनुसार संलग्नित / भेज रहे हैं।
The subscription payment of Rs. _____ is enclosed/sent as below:

E-payment (Date) _____ Branch Code _____ Name of Branch _____

E-payment NEFT/RTGS UTR No. _____

DD/ At par Cheque No. _____ Date _____

Bank Name _____ Place _____

कृपया नीचे पत्रिका भेजने का पता लिखें /Please indicate below journals' shipping address:

नाम व पदनाम : Name & Designation _____

संस्थान का नाम: Name of the Institution _____

पता: Address _____

शहर / City/District _____ राज्य / State _____ पिन कोड/ Pin Code _____

E-mail _____

Tel. No. _____

Mob. No. _____

सील एवं हस्ताक्षर : Seal & Sign